
  

 

Nr.: ZK16008425 / 16-0043407 RAADSVOORSTEL 
Raadsvoorstel voor het coaten van zwembaden zwembad 't Wilgerak te SchoonhovenIntern 

  
 
  
Raadsvergadering : 7 maart 2017 
 
Onderwerp : coaten zwembaden zwembad 't Wilgerak in Schoonhoven 
 
Datum : 24 januari 2017 
 
 

 
Korte samenvatting  
De gemeenteraad wordt voorgesteld een krediet beschikbaar te stellen voor het coaten van het recreatie- en 
peuterbad van zwembad ’t Wilgerak in Schoonhoven. 
 
Voorgesteld besluit  
De raad wordt voorgesteld om:  

1. een krediet beschikbaar te stellen van € 72.600 incl. BTW voor het coaten van het recreatie- en 

peuterbad van zwembad ‘t Wilgerak.  

2. dit bedrag te dekken uit: de voorziening onderhoud gebouwen Krimpenerwaard. 

3. en de begroting 2017 hierop aan te passen. 

 
Inleiding 

In 2016 is geconstateerd dat de coating van het recreatie- en peuterbad van zwembad “t Wilgerak technisch 

gezien in een slechte staat verkeert. De kwaliteit van de coating is sneller verslechterd dan was verwacht. Naar 

aanleiding van de technische noodzaak moeten beide baden voor 1 april 2017 (voor het zwemseizoen 2017) 

opnieuw worden gecoat.  
 
Beoogd resultaat 

Een gezonde zwemomgeving in zwembad ’t Wilgerak. 
 
Argumenten 

1.1 de investering voor het coaten van de baden is niet opgenomen in de begroting voor 2017 
De geplande onttrekking van € 72.600  incl. BTW is opgenomen in het huidige beheerplan voor 2018. 

Het nieuwe beheerplan 2017-2040 voor de gemeentelijke vastgoedobjecten is nog niet vastgesteld door het 

college en de gemeenteraad. Naar verwachting zal het nieuwe beheerplan medio februari 2017 worden 

aangeboden aan het college en medio april 2017 aan de gemeenteraad.  

Het uitstellen van deze onderhoudsactiviteit tot 2018 kan leiden tot o.a. vervuiling van het zwemwater, het 

bevuilen van zwemkleding, technische gevolgen, etc. Als gevolg hiervan kunnen de gebruikers mogelijk hinder 

ondervinden. In de ergste situatie, bijvoorbeeld als de coating los gaat laten of de waterkwaliteit verslechtert, zal 

het zwembad mogelijk moeten worden gesloten. 

 

Kanttekeningen 

1.1 bij slechte weersomstandigheden kunnen de werkzaamheden niet worden uitgevoerd 

Bij slechte weersomstandigheden of bij een temperatuur lager dan 6 graden Celsius kunnen de werkzaamheden 

niet zonder de benodigde maatregelen en voorzieningen (bijvoorbeeld een tijdelijke overkapping) voor 1 april 

2017 worden uitgevoerd. In het bestek zal aan de aannemers worden gevraagd om een plan van aanpak aan te 

leveren voor het treffen van tijdelijke voorzieningen tijdens slechte weersomstandigheden, zodat het project voor 

1 april 2017 kan worden opgeleverd. Indien tijdelijke maatregelen en voorzieningen niet mogelijk blijken te zijn of 

als de temperatuur lager van 6 graden Celsius is, dan worden de werkzaamheden uitgesteld tot na het 



 

  pag. 2/3 
 
 

zwemseizoen 2017. De beheerder van het zwembad zal het waterkwaliteit gedurende het zwemseizoen extra 

nauwlettend in de gaten houden.  

 

Alternatieven  

Geen. 

 

Financiën 
De financiële gevolgen leiden tot een aanpassing van de begroting 2017. De verwerking van het voorstel is 
opgenomen in de verzamelwijziging van de raadsvergadering van dit besluit. Het college stelt voor om de 
begroting 2017 aan te passen op het volgende punt: 

1) het krediet I.0.200 Onderhoud Gebouwen te verhogen met een bedrag van € 72.600 incl. BTW ten 
behoeve van zwembad ‘t Wilgerak. Met dekking uit de voorziening onderhoud gebouwen 
Krimpenerwaard. De voorziening onderhoud gebouwen Krimpenerwaard is toereikend om de investering 
in 2017 te onttrekken. 
 

Juridische zaken 
N.v.t. 
 
Participatie en extern overleg 

De gemeente zal ruim vooraf aan de werkzaamheden een bericht plaatsen op de gemeentepagina en op de 

website van de gemeente.  
 
Vervolgtraject en uitvoering 

Planning: Raadsbesluit dinsdag 7 maart 2017  

Doorlooptijd: Oplevering voor 1 april 2017   

 

Bijlagen 
1) 20150923 Meerjarig overzicht reserves en voorzieningen Onderhoud Gebouwen versie 2 

 
 
Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
de secretaris,     de burgemeester, 
 
 
 
mw. mr. M. Plantinga    mr. R.S. Cazemier 
  



 

  pag. 3/3 
 
 

 RAADSBESLUIT 
Raadsvoorstel voor het coaten van zwembaden zwembad 't Wilgerak te SchoonhovenIntern 

  
 
 
De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 januari 2017 inzake het coaten van het recreatie- 
en peuterbad van zwembad ’t Wilgerak in Schoonhoven;   
 
 
 
 
 
                                                          Besluit: 
 

1. een krediet beschikbaar te stellen van € 72.600 incl. BTW voor het coaten van het recreatie- en 

peuterbad van zwembad ‘t Wilgerak.  

- dit bedrag te dekken uit: 

o de voorziening onderhoud gebouwen Krimpenerwaard 

- en de begroting 2017 hierop aan te passen. 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 7 maart 2017, 
 
 
 
 
de griffier,     de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
drs. K.E. Driehuijs    mr. R.S. Cazemier 
 
 


